INDICAÇÃO Nº 263/2007

Solicita instalação de luminárias na Rua Benedito Silvino de Camargo, Distrito de Canguera.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto à CPFL-Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de 13 braços de IP com lâmpadas VS150W/220V em postes com rede existente localizados na Rua Benedito Silvino de Camargo, Distrito de Canguera, croqui anexo.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se faz necessário devido ao fato da referida rua ser a principal via de acesso de um importante pólo turístico da região, afastando-se também o fantasma dos assaltantes, que sempre rondam por ali devido à escuridão.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt